XXXVI.

CONSTITUTIONS

DE L'ACADEMIE FLORIMONTAINE ERIGÉE A ANNESSY PAR S. FRANÇOIS DE SALES,
EVESQUE DE GENEVE, ET PAR M. ANTHOINE FAVRE, PRESIDENT DU GNEVOIS,
L'AN 1607.

LA fin de l'Academie sera l'exercice de toutes les vertus, la souveraine gloire de Dieu, le service des Serenissimes Princes (de Savoye), et le bien public.

On n'y recevra que des gens de bien et des personnes sçavantes. Tous ceux qui devront estre receus, seront presentez par quelqu'un des Academiciens. On escrira dans le catalogue le nom, le surnom, la patrie, et les qualitez de celuy qui sera receu, lequel sera tenu de faire preuve de sa science et de sa capacité par escrit, ou de vive voix, en prose ou en vers, devant les Academiciens.

Tous les Academiciens prendront des noms et des devises à leur volonté, pourveu toutesfois qu'elles soient convenables; et le censeur prendra garde que les uns et les autres soient bien choisis, et qu'on ne les change point. Quand on les aura peints, on les affichera selon l'ordre de la reception.

Les consultations sur ceux qui auront à parler publiquement, se feront avec un jugement meur et avec exactitude. On admettra aux assemblées generales tous les plus habiles maistres des arts honnestes, comme peintres, sculpteurs, artisans, architectes, et semblables.

FINIS Accademix virtutum omnium exercitium esto, suprema Dei gloria, Serenissimorum Principum obsequium, et utilitas publica.

Soli probi et docti recipiuntur. Quicumque recipiendus erit, ab aliquo ex Academicis præsentator. Et recepti nomen, cognomen, patria, conditiones, in catalogum referuntur. Recipiendus vel verbo, sive liberâ, sive solutâ oratione coràm Academicis suæ doctrinæ probationem facito.

Academici omnes et singuli nomina ad placitum cum symbolis congruis assumunto. Censoribus autem ut rectè nomina et symbola sumantur, neve sumpta deserantur, cura esto. Symbola ubi depicta fuerint, receptionis ordine affiguntur.

Consultationes maturo iudicio et accuratè de dicturis fiunto. Ad generales conventus ingeniosi quique artium magistri, ut pictores, sculptores, fabri, architecti, et his similes admittuntur.

Lectio quævis integrum aliquâ de materiâ, si fieri possit, tractatum comprehendito; sin minus eorum quæ in primâ lectione tractabuntur, optima conclusio habetor. Dicendi, legendive stylus gravis, excultus ac plenus esto, nec ullo modo rhemnianum sapito. Lectiones vel arithmeticæ, vel geometricæ, vel cosmographicæ, vel philosophicæ, vel rhetoricæ, si non theologicæ, aut politicæ, sunt. De linguarum ornatu, ac præcipuè Gallicæ, tractator, Academicici lectionibus destinati nunquàm sine necessitate abesse promittunt.